2025 年 7 月 1 日

参 加 選 手

保  護  者

各クラブ責任者 各位

山梨陸上競技協会

小学生競技連合

第４１回日清食品カップ 山梨県小学生陸上競技交流大会 暑熱症対策について

日頃より本協会の活動に対して、各位におかれましては御理解と御協力をいただき感謝

申し上げます。

さて、近年、熱中症対策に係る各指針が発出されています。日本陸上競技連盟より 2025

年 6 月 19 日付、「主催競技会における暑熱対策について（2025 年度）」が発出されまし

た。そこには、「スポーツ活動中の熱中症予防ガイドブック」（公益財団法人日本スポーツ

協会）に基づいた安全な運営に取り組む旨が記載されています。本大会においても、この

指針に従い大会運営を行います。ついては、競技に参加する全選手及び保護者、各クラブ

の責任者においては、次の事項について確認するとともに御承知おきください。

○競技運営について

 ・各自の責任の下、競技会に参加し十分な暑さ対策を行う。

 ・気温、熱中症指数（ＷＢＧＴ）によっては、競技時刻を変更する場合がある。また、

決勝を行わず、タイムレースとすることがある。（予選終了後判断することがある）

 ・ＷＢＧＴ値が 31℃を超えた場合は、競技会を中断または中止する。（大会総務で協議）

○上位大会（全国大会）の出場権について

 ・予定通り競技会が実施された場合は、決勝の記録をもって出場権を得る。

 ・競技中止の場合は、予選結果（タイムレース）において順位を決し、最上位者が出場

権を得る。

 以上となります。参加選手の安全を第一に考えた大会運営とします。また、順位決定、

出場権の決定については、上記事項を御確認、御理解いただいたものとし、いかなる抗議

も受け付けません。上位大会出場権決定を優先して大会運営を行います。